

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 1 Marca v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
Obserwacje meteorologiczne.	dnia 28 godz. 5 z połu.	27 cal. 0, 7 lin.	- 0, 25 stopn.	Zachodni	Śnieg
	- 28 godz. 9 wiecz.	27 - 1, 0 -	- 4, -	Półn. Zach.	Pochmurne
	- 1 godz. 6 z rana	26 - 3, 2 -	- 5, 5 -	Półn. Zach. s.	Zachmurzone

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Podług *Ruskiego Inwalida* z dnia 21 lutego: „Cesarz Jegomość, z okazji śmierci N. Królowej, *Maryi Elżbiety*, ciotki Króla Jmci Saskiego, rozkazał włożyć u dworu żalobę na 7 dni, zaczynając od dnia 17 t. m., stosownie do wydanego przepisu.”

W niedzielę, dnia 16 t. m., po mszy ś., otrzymali szczęście bydź przedstawionymi NN. Wielkiemu Xiążęciu Jmci *Mikołajowi Pawłowiczowi*, i Wielkiej Xiężnie *Alexandrze Fedorowni*, PP. *Campbell*, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Stanów Zjednoczonych amerykańskich; Hrabia *Cotti de Brusaco*, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Króla Jmci Sardyńskiego, oraz podróżujący Sardyńscy Margrabia *Doria* i Hrabia *Vidua*.

Podług *Początku Północney*, z dnia 22 lutego: „Dyrektor kadeckiego korpusu morskiego, wice-admirał, *Karcow*, za odznaczenie się w służbie, wymieszony na admirała. Jenerał major, *Batuszkow*, mianowany kawalerem orderu ś. *Anny* 1szej klasy.

Ze względu na odznaczającą się naukę w świecie uczonej, Barona *Silvestre de Sacy*, członka instytutu francuzkiego i komisji edukacyjney francuzkiej, oraz, za okazaną przezeń niejednokrotnie gorliwość ku pożytkowi edukacji w Rosyi, dla szczególniejszej też i rzadkiej jego biegłości w językach starożytnych, naylaskawiey mianowany został kawalerem orderu ś. *Anny* 2giej klasy.

Naylaskawiey mianowani wice-gubernatorami: kałużkim, radca kollegialny, *Ordin*, i astrachańskim radca kollegialny *Zotow*.

Podług gazety senackiej, datowanej z *Petersburga* dnia 22 lutego: przez rozkazy J. C. M. do Rządzącego Senatu, wydane w roku bieżącym 1819:

Dnia 2 stycznia. Ustawę o papierze herbowym, roku 1812 z dnia 11 lutego i Ukaz o pisaniu kontraktów na papierze praw czystych, podług summ w nich wyrażonych wydane dnia 18 maja 1818 roku, a w *Gruzji* dotąd dla różnych przyczyn do wykonania niewprowadzone, rozkazano, przywiesić do wykonania: pasporty zaś zostawić na dawney cenie do późniejszego ukazu.

Dnia 8 stycznia. Członek komisji do taksy domów w *Moskwie*, radca stanu, *Bulhakow*, w nagrodę gorliwej służby mianowany rzeczywistym radcą stanu.

Dnia 23 stycznia. Wyrażono: „Pozwoliwszy przez Ukaz Nasz, z dnia 31 grudnia 1818 roku, przywóz do *Jurborga* wszystkich pozwolonych taryffą 1816 roku towarów, nie wyłączając i niemianowanych, Rozkazujemy, ustanowić w *Jurborgu*, na miejscu znajdujący się teraz zastawy celney, tamozną podług załączonego tu etatu.” (następuje etat).

Przez rozkaz dzienny z dnia 15 t. m., mianowani dowódcami brygad: jenerał major, *Tuchotka*, 3ciej brygady 22giej dywizyi pieszej; jenerał major, *Sztegmann*, 3ciej brygady 4tey dywizyi pieszej; jenerał major *Iczkow*, 1szej brygady 8mej dywizyi pieszej.

Podług rzyckiej gazety *Zusch*. dnia 25 lutego, było w Rydze 4 okręty przybyłych.

BAWARYA.

(z gaz. berl.) *Monachium* d. 16 lutego. Że chłopci nasi nie są we względzie polityki takimi nieukami, jak może niedawno jeszcze twierdzono; że owszem wiedzą oni bardzo dobrze, czém dla nich jest nowa nasza konstytucya, dowodem tego jest następujący list jednego rolnika z *Grabfelde* w bliskości *Würzburga*:

MPanie wydawco gazety!

Wiesz zapewne naylepiey, co robią Deputowani nasi w *Monachium*. Wypada mi także pytać się o to; wiedzieć bowiem musisz, że należałem także do wyborów. Ale ten, któregośmy wybrali, niczego jeszcze o sobie nie donosił, chociaż mocnośmy mu to zalecali, ażeby nie milczał i powiedział: gdzie nam obuwie ciśnie. To, cośmy dotąd w gazecie waszey czytali, jest wprawdzie bardzo dobre; ale życzymy sobie, dowiedzieć się prędko, co będzie z podatkami; urosły one do naywyższego stopnia. — Długow gminnych mamy też dosyć, a moi sąsiedzi zaciągnęli też podczas drożyzny bardzo wiele długów prywatnych. Jeśli więc na przyszłość mniey pieniędzy przychodzić nam będzie; jakże wytrzymamy? Nie może być inaczej, tylko, że bankructwo po bankructwie nastąpi, a na końcu wszyscy do ubóstwa przyjdziem. Tego pewnie dobry nasz Król nie zechce! Nie chcielibyśmy nawet wspominać o wielkim podatku, gdyby nam tylko handel i przemysłnie był tak ze wszystkich stron ścięziony. — A cło — cło, jest to już całkiem złą rzeczą! Zapewne czytałeś, tak jak i ja, Bibliją, i wiesz z niey, że publikanie — którzy w owym czasie celnikami bydź mieli — wtedy już zle-

mi ludźmi byli, bo Zbawiciel uważał ich, jak pogan, za ladacych ludzi. Jesteśmy przecież Chrześcijanami, dla czegoż wprowadzamy do siebie tylu pogan? MPanie wydawco gazety, mogę W Panu otwarcie powiedzieć, że chętnie byśmy jeszcze więcej podatku płacili, żeby się tylko tego niechrześcijańskiego ludu znał granicy pozbyć. Może bydz, że się między nimi i dobrzy ludzie znajdują; ale już raz Ewanjeliya źle o nich wspomina; a co w niej napisano, jest to samo, co artykuł wiary. — A loterya, to już po wszystkiem. Nie jesteśmy już pewni od naszych parobków i dziewczynek, a nawet od własnych dzieci. Wszystko, cokolwiek zarwać mogą, niosą do przeklętych kolektorów. Nie, MPanie, pewnie dobry Król nasz o tém nie wie: mocno temu wierzę; maczey bowiem kołolosowe, z tablicami kolektorskiemi dawnoby już były spalone. Niech tylko Deputowani nasi mówić o tém zaczęją, a pewnie to nastąpi. Mówić i pisać wolno teraz, jak słyhać, wszystko, co nie jest przeciw Bogu i Królowi. Widzisz; dla tego to wszystko, com miał na sercu, napisałem; i śmiało to w gazecie swojej wydrukować możesz; bo przeciw Bogu i Królowi — Machoway mnie Panie — niczem ci nie napisał. Deputowany nasz niech się także dowie, co myślimy. Chociaż teraz stał się *kulkiem wielkiego błota*, i jada u jednego stołu razem z Królem, Xiążętami i innemi Panami Rzeszy; nie powinien jednak zapominać, że jest chłopem, z jedneyże gliny; co i wszyscy chlopi *grabfeldscy*, i że za nas chłopów mówić ma: bo natośmy go wysłali.”

W poważniejszym tonie umieszczony jest drugi list, jakoby od jednego woity z okręgu dolnego *Renu*. List ten zmierza: 1) do złagodzenia ustanowień celnych, ażeby cło nie było dłużey grobem dobrych obyczajow; 2) do zmieszenia targow niedzielnych; 3) ukarania mieswornych małżeństw; 4) reformy stanu adwokatów; 5) skrócenia drogi processowey w sądach ziemskich; 6) zmniejszenia opłat przywiązanych do kass gminnych; 7) sprawiedliwej miary drzewa; 8) przyzwoitszego oznaczenia końca roku etatowego (dotąd zamyka się on dnia 1 września); 9) wynagrodzenia dla członków kommissyi gminney czyli sądu pokoju; 10) zniesienia lub złagodzenia opłaty od sldbu; 11) do zmieszenia wszelkiej pańszczyzny i odbudowania wielkich dóbr włóściańskich etc.

Wiadomości Meteorologiczne z roku 1818.

Trzęsienia ziemi.

Dnia 24go grudnia 1817 w *Tiflis* po dwa razy mocne trzęsienie ziemi, takoz w *Wostitza*, gdzie 5,000 ludzi o śmierć przyprawiło.

W roku 1818 w Sycylii trzęsienie ziemi trwało od 20 stycznia do 2go marca.

Dnia 18go lutego w Indyach wschodnich trzęsienie ziemi w *Bencolen*. Dnia 22go na 23ci w *Genue* doznano małego trzęsienia ziemi; w tym czasie w *Porto Mauryzio* niepamiętne. Tegoż dnia w *Marsylii* i kilku miastach de-

partamentu *Wyższego Renu*. Tegoż samego dnia w Hrabstwie *Nice* tak gwałtowne, że się dwa domy w *Diano Castello* obaliły, i sklepienia kościołow znacznie uszkodzone zostały. Toż trzęsienie ziemi od strony morza śródziemnego pochodzące w dniu 24tym tegoż miesiąca przez Włochy, średnią Francją do wysokości góry świętego *Bernarda* doszło. Dnia zaś 25go w *Turynie* było mocne trzęsienie ziemi.

W marcu, w *Munich* przez niejaki czas słyszano podziemny łoskot, iaki częstokroć poprzedza trzęsienie ziemi.

Dnia 4go kwietnia w Tartaryi w okolicach portu *Ochodskoy* trzęsienie ziemi.

Dnia 3go maja w *Ankonie*. Dnia 26go w *Beserabii* dosyć mocne. Dnia 28 w *Budweis Rosenberga* i wyniosłych górach przedzielających Czechy od Austrii wyższej mocne trzęsienie ziemi. W tymże miesiącu dawne i znaczne miasto Tureyi europejskiej *Filippopol* ogromnym trzęsieniem ziemi prawie zupełnie zniszczone zostało. Tego niedy kwitnącego miasta zaledwie ślad wspaniałych budowli pozostał.

Dnia 22go lipca w *Inspruku* kilkakrotne trzęsienie ziemi od zachodu ku wschodowi. Dnia 27go w *Albano*. Dnia 30go w *Jassach*. Dnia 31go w *Jeorgiewsku*. Przy końcu tegoż miesiąca w *Mexyku* trzęsienie ziemi niemalą szkodę zrzadziło, kilkaset ludzi utraciło życie, lub skaleczonemi zostało.

Dnia 8go września trzęsienie ziemi w *Messynie*. Tegoż dnia w *Palermo*, w *Cunco*, *Busca*, (w królestwie Sardyńskim). Dnia 21 w *Lisbonie* bez znaczney szkody.

Z dnia 4go na 5ty października niedaleko *Akwisgranu* dało się uczuć kilkakrotne trzęsienie ziemi. Dnia tegoż w całej dolinie *Vichtbach*, *Jummerhammer*, *Neuenhammer*, *Vicht* i *Hollberg*.

Dnia 14go listopada w *Invernes* w Szkocyi nadzwyczajne trzęsienie ziemi.

Dnia 9go grudnia w *Parmie*, w *Liwornie*, w *Gruna*, w *Modenie*, *Mantui*, *Reggio* i w górach przedzielających Kalabryą. Dnia 22go w *Potters Row* w Hrabstwie *Buckinham* trzęsienie ziemi, która się w jednym miejscu na kilka stop zapadła. W tymże miesiącu na wyspie *St. Domingo* dało się uczuć mocne trzęsienie ziemi.

Po wyliczeniu tak częstych w tym roku trzesień ziemi dodać jeszcze należy, iż w kilku miejscach Francyi zapadała się ziemia. W marcu zapadła się ziemia we wsi *Norry* w departamencie *Meurthe* przeszło na 18,000 sążni w obwodzie, i zapada się coraz daley. W poblizkości miasta *Pont á Mousson* (w okręgu *Nancy*) zaczęła się zapadać góra tak dalece, że obawiano się tam zatamowania biegu *Mozzelli* i powodzi w całej okolicy. W południowey Francyi przez podobne zapadnięcie ziemi pod *Vic* w *Auvergne* (w departamencie gór *Kantalii*) znikło 13 domow ze wszystkiem, i równy los zdaje się więcej jeszcze domom zagrażać. Gościńiec z *Aurillac* do *S. Flor* zapadł się na kilka stop.

Kuryer Litewski, na rok 1819ty, wychodzi codziennie, prócz dni niedzielnych i świątecznych. Prenumerata: roczna z pocztą rubli srebr. 14, półroczna 7; bez poczty roczna rubli 9 półroczna rub. 4 kop. 50, kwartałowie rub. 2 kop. 25. Numer pojedynczy kop. 5.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kom. Cenz. Czł. — w Wilnie w Drukarni Redukcyi pism peryod.

Wilno dnia 1 Marca 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

1 Excerpt processu do protokołu potoczno Sądu Grodzkiego powiatu Trockiego w dacie poniżej wyrażoney zapisanego w roku teraż. 1819 miesiąca februaryi 26 dnia pod pieczęcią urzędową tegoż Grodu jest wydan.

Roku 1819 mca febr. 24 dnia, proces imieniem JW. Honoraty z Matuszewiców primo voto Baronowy Giersdorff ad praesens Zmijowskiej w assistencyi męża jej JW. Bernarda Korwina Zmijowskiego Rotmistrza Kawaleryi Narodowej byłych woysk Litt. czyni się z następnych pobudek i oto: obżałowany Karol Hlebowicz Komornik Wołkowyski mając zapewnioną od żalującej jej obligiem na imie Józefa Hlebowicza Komornika Powiatu Trockiego wydanym sumnę zł. Pol. 5000, gdy obok tego był zawiniającym obżałowanemu Maciejowi Buszyńskiemu Chorążemu byłych Woysk Pol. pewną sumnę, o którą w Grodzie ptu Troc. z tymże Hlebowiczem obżał. Buszynski rozwinął był process, do którego i żalującą zapowodował, gdzie podstannosc stron wszystkich zakroczył w roku 1812 ianuarii 17 dnia oczekiwisty inie apellowany dekret obowiązujący żalującą do optacenia w zastępstwie za Karola Hlebowicza złotych pol. 5000, w terminie 11 aprila, 1812 roku, z tém zastrzeżeniem, aby oblig za optaceniem pomienioney summy, został żalującej powrócony, żalująca ulegając takowemu wyrokowi, kiedy miała wypłacać sądowną sumnę, niepojednokrotne czyniła odezwy, aby jej oblig był powrócony, lecz gdy odzyskać onego niemogła, przenosząc jednak spokoyność nad wszystko, aby nadto nie assistować dalszemu processowi, wskazaną sumnę wespół z procentami a re judicata wypadającemi i expensami prawnemi obżałowanemu Buszyńskiemu w roku ominionym 1818 februaryi 27 dnia, przed aktami kancelaryi Grodz. Pttu Wileńskiego optaciła, poczem oczekiwała na wyeliberowanie własnego obligu, lecz kiedy dotąd onego pozyskać niemogła i obżałowany Maciej Buszynski, przyjmujący za powyższym obligiem satysfakcyą, nie uczynił, zadość dekretowi zwracając onego, ma przeto słuszną obawę żalująca, iżby raz optacony jej oblig, do powtórney ją w czasie niezmuszał optaty; dla tego przez niniejszy process, tak obżałowanego Macieja Buszynskiego chorążego b. woysk Pol. jakoteż obżałowanego Karola Hlebowicza Komor. Wołkowy. zaskarżając, ostrzega każdego, że chociaż oblig żalującej wydany na imie Józefa Hlebowicza dotąd został nie powrócony, i gdy za onym, jako też żadnym innym nie się już od żalującej Karolowi, ani Józefowi Hlebowiczom nie należy, przeto; aby nikt takowego obligu, jako już zaspokojonego, nienabywał, o którego zwrot nim kolejną prawem przepisaną niedopomni się, temczasowy process w aktach publicznych zapisując do awizacyi przez gazetę Kuryera Litt. podać postanowiła. U tego processu podpis taki: takowy process w łnieniu aktorów jako plenipo-

tent podpisuję Adolf Ratowt adwokat subselliów Pttu Trockiego.

Za zgodność z Protokółem Potocznym poświadczam Wiktor Kucewicz Grodzki Pttu Trockiego Regent.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Dla poparcia apelacyi (którey termin dnia 11 marca kończy się) od dekretu Magistratu Wileń. nastalego w roku 1819 januaryi 29 w sprawie z Starozakonnym Kastryelem Ickowiczem Kowieńskim i Rywką Hirszówną, wzywam Starozakon. Eliasza Josielowicza mieszkańca Uciańskiego. 1819 febr. dnia 27.

Jędrzey Jastrzębski Adw. Subsel. Wileń.

Zaczawszy od Poniedziałku to jest dnia 17go t. m. i w dni następne, będą się przez publiczną licytację w domu W. Karola Szwarca na Zamkowej ulicy pod Nrem 75, rozmaite towary wyprzedawać. Jako to: porcelana, fajans, szkło angielskie, zegarki złote i srebrne, brylanty, i koronki, instrumenta muzyczne, rozmaitego gatunku, kupfersztychy, malowidła, różne kosztowne rzeczy do damskiego ubioru służące, etc. Która licytacya w każdy dzień ma się zaczynać o godzinie 10 przed południem, a trwać do 12, po południu zaś od 2 do wieczora.

Karol Szwarze.

2. Od Rządu gubernialnego Mińskiego ogłasza się: iż za należną niedoptatę od byłego Mińskiego kupca, Szmuyty Danowicza Prorokowa, za Borysowski i Ihumeński odkup 2867 rub. 41½ kop., będzie przedawać się z publicznego targu murowane, jeden większy, a drugi mniejszy jego domy, znajdujące się w mieście Mińsku, na ulicy Zybickiej; zaśmierzający nabywać takowe domy, zechcą jawnie się do Rządu gubernialnego na terminy, a mianowicie: pierwszy dnia 8, 10 i 12 miesiąca terażniejszego roku, gdzie przy licytacyi okazane będzie szczegółowe tych domow opisanie, z wyrażeniem przychodzącej z nich intryty. Februaryi 7 dnia 1819 roku. Mińskiego gubernialnego Rządu Sekretarz, Tytularny Sowietnik Felicyan Arcimowicz.

2. Sąd Exdywizorski dekretem Głównego Wileńskiego Sądu 2go Departamentu na rozdział majątku Lantwarowa WW. Hryniewiczów w Trockim Powiecie położonego, naznaczony tak w terminie, z odkładu w pierwszym zjeździe, oznaczonym, jakoteż z obwieszczenia przypadającym, dla niezabrani się kompletu, niemogąc przystąpić do ukończenia poruczonego sobie dzieła: zawiadamia wszystkich pretensorów do pomienionego majątku zaregulowanych, iż powtórnie wydanym zostało obwieszczenie, ktorego termin w dniu dziesiątym następującego marca 1819 roku przypada, w jakowym terminie, że czynność Sądu Exdywizorskiego, w komplecie z trzech członków, z liczbą poniżej wyrażonych urzędników, bez żadnego odkładu nastąpi, o tym przez powtórny awizacyą zastrzega się.

Antoni Kociell Sędzia Ziem. Zawileyski.

Ludwik Wollowicz Sędzia Ziem. Wileń.

Adam Strawiński Pisarz Ziemi. Trocki.

Adam Dauksza Sędzia Grodz. Wileń.

Jan Weryha Pisarz Grodz. Zawileyski.

Bernard Szukszt Pisarz Grodz. Kowień.

2 Excerpt rezolucyi z protokółu ekonomicznego Kommissyi do urzãdzenia interessow Radziwiłłowskich ustanowionej, w dacie poniżej wyrazoney pod Numerem 1557 zapadłej, a dnia 17 pod pieczęcią urzędową teyże Kommissyi wydan.

Roku 1819 febr. 14 dnia. Po danym w dniu 10 februaryi terãźniejszego 1819 roku za numerem 58, do Kommissyi dla urzãdzenia interessow Radziwiłłowskich naznaczonej przedstawieniem, jeneralny Prokurator Massy dóbr JO. Xięzniczki Stefani Radziwiłłówny JW. Załeski, stosownie do polecenia opieki teyże Xięzniczki pod datã 8 n. s. tegoż miesiąca lutego przeslanego, wyobrażając przyczyny dla których powinna byđ przedłużona persystencya skomportowanych przez kredytorow Radziwiłłowskich papierow i dany odkład Sãdownictwa, a szczególnie: że pomimo nasilniejszych starań i pracy, iakie jeneralna Prokuratorya dla pośpiechu całego dzieła poświęca, znajdując całkowiec rozrzucone i zdyszorganizowane Archiwa Radziwiłłowskie, zamieszanie znaczne w interessach, powodem częstej odmiany rządow i administracyi nad dobrami zeszłego JO. Xcia Dominika Radziwiłła. Ze późniey zaięcie w sekwestr i konfiskatę wszystkich majątkow i na ostatek rząd dawny byłey opieki, nowych natworzywszy czynności, przymnożyły interessa i dawniejsze bardziey zawikłaly, nie była w stanie taż Prokuratorya w zakreślonym czasie persystencyi, ani dostatecznie przyrzec złozonych przez kredytorow mnostwa papierow, ani ich zkonfrontować z dowodami iakie znajduwać się mogą w archiwum massy, które dotąd uregulowarém i zregestrowaném, dla swojej wielkości i znacznego zamieszania byđ niemożliwo; że bez ułatwienia tych obiektow, nie mogłaby Prokuratorya przygotować kategorycznych odpowiedzi kredytorom, ani uformować pewney tabelli funduszow i długow massy, powinney się złożyć w Kommissyi i potrzebney dla samychże wierzycieli, którym po wyjaśnieniu wartości massy i przekonaniu, że ta ogólnym debitom przyniesie odpowiedzialności, więcey ubezpieczająca odkryje się droga przedszego ich należności odzyskania przez układy i nabycia, uwalniające od rozprawy sãdowniczej, a przeto od długich zatrudnień i wydatkow prawnych; przekładając takowe powody jeneralny Prokurator massy przy odwołaniu się do Ukazu w roku 1818 apryla 17 dnia wyszłego, prosił przedłużenia persystencyi skomportowanych przez kredytorow papierow, i wstrzymania sãdownictwa do dnia 1go wrzesnia terãź. 1819 roku, na jakowe przedstawienie prokuratoryi, komitet wierzycieli Radziwiłłowskich opiniã swoją, w dniu 13 terãź. mca i roku, za Nrem 571 do kommissyi podanã, zgadzając się, z uwagi, że takowy przeciąg persystencyi przy wszelkiej ze strony kredytorow do wprowadzenia swych spraw gotowości, dla samey tylko massy jest potrzebny, żadał, aby za czas persystencyi i koszta na utrzymanie kommissyi, a przez falcydia wyliczyć się mające; do samej tylko massy całkowiec należały, i oddzielnie w imieniu JO. Xcia Jmci Antoniego Radziwiłła Ordynata, podanã w dniu 12m terãź. mca prosbã, Plenipotent W. Rewieński przekładając, że gdy sprawa o oddział dóbr ordynackich, żadnego niema połączenia z pretensjami poszczególnymi kredytorow, którzy tem przedsã odbiorã satysfakcyã, jeżeli dobra allodialne, należne do ich uspokojenia wyłączone i wyjaśnionemi zostaną, a do przywołania jakowey sprawy ordynackiey prokuratorya massy, mająca pod swã wladzã, archiwa od dziewięciu miesiãcy z róznych miejsc do Wilna zgromadzone może znaleźć potrzebne wiadomości i dowody. Żadany zaś przeciąg ze strony prokuratoryi, uważany byđ powinien, co do kategorii ordynackiey, za przeciwny organizacyi i woli Monarszych Ukazow, które oddzielić dobra ordynacyi uległe, od majątkow ziemskich, za nayspier-

wszã kommissyi przeznaczyły czynność, że wszelka w tym przedmiocie zwłoka, powinna obowiązywać samej tylko massę Xięzniczki Radziwiłłówny, do ponoszenia ogólnych wydatkow na utrzymanie kommissyi, broniąc więc dalszego odkładu, prosił zapewnienia terminu do wołania sprawy ordynackiey dnia 16 marca terãź. 1819 roku, jako już wyrokiem kommissyi zadeklarowanego i ogłoszonego. Po przyrzeczeniu jakowych stron żadań, gdy w tey materiy co do wszystkich osob rozprawujących się w kommissyi, bez wyłączenia sprawy o ordynacyã Ukazem Imiennym w roku 1818 apryla 17 dnia wyszłym, wyrażonó przez słowa: „Z powodu niekomportowania jeszcze, jak powiedziano wyżej, papierow interessow Radziwiłłowskich tyczących się, i z powodu zupełney dyzorganizacyi archiwow Radziwiłłowskich, jeżeli opieka uznana potrzebę zawiesić sãdownictwo kommissyi w drodze prawney za pozwami i aktorami, i jeżeli się na to komitet wierzycieli zgodzi; w takim razie kommissya zawieszć takowych jako od obu stron żadanych, nie powinna pod żadnym pozorem odmawiać: interessa zaś zwłoki niecierpiące jest obowiązana rezelwować na sesjach swoich ekonomicznych“. Stosując się zatem do takowey Naywyższej Woli, powodem zgodzenia się komitetu wierzycieli Radziwiłłowskich, kommissya żadanego przez prokuratorya massy odkładu w koley sãdownictwa do dnia 1go wrzes. terãź. 1819 roku udziela. A dla dokładniejszego przyrzeczenia złozonych przez kredytorow papierow i ustanowienia tabell wyjaśniających stan długow i funduszow Radziwiłłowskich, persystencyã ogólnę komportacyi, do dnia wyżej wzmienionego 1go wrzesnia 1819 roku przedłuża; i przed tym terminem do złożenia w kommissyi, wyjaśniających wiadomości stan czynny i bierny massy, generalnã prokuratorya obowiązuje. Gdyby zaś strony interesowane do massy Radziwiłłowskiej, uwiadomione weześnie były o takowym odkładzie i nie zostały narażone na niepotrzebne wydatki, i do miejsca sãdzące się kommissyi przyjazdy, przez gazety krajowe i zagraniczne o niniejszem postanowieniu, też strony zawiadomić postanowiła. Względnie zaś żadania komitetu kredytorow, aby za czas przedłużoney persystencyi, jako potrzebney samey tylko prokuratoryi: koszta ogólne na utrzymanie kommissyi przez massę ułatwiane były, i falcydia do teyże należały: kommissya w tym obiekcie dopiero nie mogąc czãstkowiec decydować, za opiniowanie tey kwestyi do ostatecznego w tey materiy rozwiązania odkłada. I na ostatek, że stosownie do wyż wzmienionego ukazu, interessa należące porzãdkowi ekonomicznemu właściwey kolei na sessjach ekonomicznych załatwiane ciagle będą, zastrzega.

(podpisano) Antoni Dyzmas Lachnicki w mieyscu Przesesa, Adam Günther, Antoni Łappa kommissarz, Xawery Obuchowicz, Gasper Romanowicz, zastępujący.

O zgodności niniejszego Excerptu z protokółem komissyi, świadczę Konstanty Nowoniewski Jeneralny Sekretarz.

2. Kamienica na Szklanney ulicy pod N. 225, należąca do arcy bractwa Rozańcowego exystującego przy kościele XX. Dominikanów ś. Ducha, uypuszcza się przez licytacyã w trzyletniã arędę. Przeznaczają się termina, pierwszy 28 februaryi, drugi 10 marca, a trzeci ostateczny 17 marca. Życzący zatem takowã kamienicę w trzyletniã dzierżawę nabydź zechcą przybywać do klasztoru XX. Dominikanów ś. Ducha, do celi X. Promorora o drugiej godzinie po południu na wyż wyznaczone terminy. Roku 1819 dnia 26 miesiãca februaryi. X. Kazimierz Czapłowicz Promotor.

Wilno dnia 1 marca 1819 roku.

O g ł o s z e n i e.

2. Gdy WW. Adam i Anna Rayscy Sędziowie Graniczni Pitu Kowień. w roku 1818 apryla 19 dnia majątek zwany Teressow w Powiecie Kowień. dziedzictwem od W. Xawerego Sierpińskiego nabyli, a dla wszelkich okazać się mogących ustronnych pretensorów i kredytorów i dla ewikcyi zystawili 2,000 rubli u W. Polkowskiego na majątku Czyczynach, w jakiej treści w roku 1818 gbra 13 przed aktami Ziem. zapisane przez samych aktorow oświadczenie znajduje się, dla wiadomości powszechney, za uproszeniem samych WW. Rayskich do Kuryera Lit. dla trzykrotney awizacyi podać i podpisują się. Jan Stabrowski Komor. Pitu Kowień.

Dalszy ciąg nót muzycznych świeżo przybyłych do Xięgarni Uniwersyteckiej w poprzedzającym Katalogu nie pomieszczonych.

	R. C.
<i>Wanhal J.</i> les Dames Trois nouvelles Sonates. Etrennes pour Lra O.	85
— XII. Petites Pièces en Six Sonatines avec des Cadences doubles Lra S.	55
<i>Zimmermann J.</i> Fantaisie pour le Pforte sur l'Air Salut ó Sol hispitalier Oe. 3.	1 80
=====	
<i>Bierey G. B.</i> Deux Sonates faciles pour le Pforte à 4. ms.	55
<i>Elsner J.</i> Polonaise à 4. ms. composée d'après la marche de l'Opera, Les deux journées de Cherubini	30
<i>Haydn J.</i> Sonate pour le Pforte à 4 ms. Oe. 81.	1 10
— Sonate à 4 ms. Oe. 86.	1 65
<i>Kalkbrenner F.</i> Marche à 4. ms. pour le Pforte Oe. 40.	75
<i>Kloss C.</i> Six Polonoises pour le Pforte à 4 ms. Oe. 3.	55
— Rondeau Scherzo pour le Pforte à 4 ms. Oe. 14.	50
<i>Mozart W. A.</i> Grande Sonate pour le Pforte à 4 ms. N ^o 1. in C.	1 50
— d ^o N ^o 2. in B.	75
— d ^o N ^o 3. in F.	1 65
— Sinfonie arrangée à 4 ms. N ^o 1 in D. dur	1 10
— d ^o N ^o 2. in Gmoll	1 10
— Grande Sonate à 4 ms. Oe. 38.	1 65
<i>Ries F.</i> Retour des troupes. Grande Marche à 4 ms. Oe. 53.	55
=====	
<i>Amans S.</i> Recreation Lyrique Air nouveau dans le genre anglois varie pour le Piano	1 35
<i>Baldenecker N.</i> Variations sur le Thème de Mozart. La ci darem la mano N ^o 8.	40
<i>Beethoven L. van.</i> Ariette tirée de l'Opera. Le Chaperon rouge, variée pour le Pforte	55
— Variazioni dell' Théma. <i>Quant' epiu bello l'Amor contadino</i> nell'Opera La Molinara. per il Pforte Oe. 2.	45
— Variat. pour le Pforte sur le Thème. Rule Britannia Oe. 26.	45
— VI. Variat. in F. pour le Pforte Oe. 34	55
— IV. Variat. pour le Pforte avec Vlon obligé, tirées de l'Oe. 47.	70
<i>Cornu R.</i> Variations pour le Pforte sur la Romance favorite de Nina. <i>Quand le bien aimé reviendra.</i> Op. 8.	1 35
<i>Cramer J. B.</i> Introduction et Variations pour le Pforte sur un Air de Don Jouan	1 35
<i>Freystaedler J.</i> 8 Variations pour le Pforte sur une Pièce du Ballet d'Alcina	55
— IX. Variat. pour le Pforte sur la Cavatine de l'Opera La Molinara „ <i>la Rachelina Molinarina</i>	30
<i>Lentz H. G.</i> Air varié pour le Pforte (<i>O ma tendre Musette</i>) Oe. 12	55
<i>Leutsch G. C.</i> VI. Variat. sur un Marche original pour le Pforte avec la Pedale imitant la Musique turque Oe. 4	40
<i>Mirecki F.</i> Fantaisie suivie de 7. Variations pour le Pforté sur la Romance. <i>Bien aimé qui jamais n'oublie</i> Oe. 10.	1 35
<i>Siegel D. S.</i> Variat. faciles pour le Pforte sur l'Air CALÉIDOSCOPE Oe. 10	50
<i>Zimmermann J.</i> Ronde du petit Chaperon Rouge de Boieldieu varié pour le Pforte	1 35
— Variat. pour le Pforte sur la Romance favorite. <i>S'il est vrai que d'être deux</i> Oe. 2.	1 80
— Fantaisie pour le Pforte sur l'Air. <i>Salut ó Sol hispitalier</i> * Oe. 3.	1 80
=====	
<i>Bésemann J.</i> Trois Polonoises pour Pforte	40
<i>Jansen J. T. A.</i> Sei Valzer con Trio e Coda, ridotti per Pforte Lib. 1. 2. 3. 4.	chaque — 55

	R. C.		R. C.
<i>Mirecki F.</i> Quatre Polonoises pour le Pforte dediées à Me la Comtesse A. Ciepiefowska	30	<i>Desrivieres R.</i> Quatre Airs varies dont 2 sur des Thèmes de Mozart et Paesiello suivies de trois Walzes pour la Guitarre seule Oe. 19	1 50
<i>Müller G.</i> Differens Danses et Marches dans le plus nouveau gout Liv. 2.	50	-- <i>La Viennoise</i> variée pour Guitarre Seule	45
<i>Rossini G.</i> Polonoise pour le Pforte de l'Opera <u>TANCREDI</u>	20	<i>Giuliani M.</i> XIV. Balli e tre Marcia nazionali per Chitarra	55
<i>Jansen J.</i> Gran Marcia Militare per Pforte	20	<i>Jacobi J. X.</i> Variat. faciles pour la Guitarre	30
<i>Berton H.</i> Ouverture de l'hereux Retour pour le Pforte avec Vlon ad libit.	55	<i>Anson A.</i> Romances françaises pour le Piano ou Harpe.	
-- Ouverture de l'Opera. Aline pour le Pforte seul	30	<i>Si j'étois petit Papier?</i> Rondoletto	45
<i>Dalayrac N.</i> Ouvert. de l'Op. Gulistan av. accomp. de Vlon	30	<i>Couleur de Rose.</i> Romance	45
<i>Fioravanti M.</i> Ouv. de l'Opera. J Virtuosi ambulanti, pour le Pforte avec Vlon	40	<i>J'étais heureux.</i> Romance	45
<i>Haydn J.</i> Ouv. de l'Op. Rolando pour le Pforte	40	<i>Je sais aimer.</i> Romance	45
<i>Herold F.</i> Ouverture du Premier Venu ou Six Lieux de Chemin arrangée pour le Pforte, Vlon et Basse ad libit	1 35	<i>Le Portrait d'un Français.</i> Air Martial.	45
<i>Martin V.</i> Ouv. d'una Cosa rara (Lilla) pour le Pforte	25	<i>Près d'un Ruisseau.</i> Romance pastorale	45
-- Ouv. de l'Op. l'Arbore di Diana pour le Pforte	30	<i>La Pendule.</i> Romance N ^o . 54.	45
-- Ouv. de l'Op. La Capricciosa coretta pour le Pforte	25	<i>Le Frère des Ordres Gris.</i> Romance N ^o . 55.	45
<i>Mayr S.</i> Sinfonia nell'Opera Atar e Assur ridotta per Forte Piano	55	<i>Beauplan A.</i> Le Songe. avec accomp. de Piano ou Harpe	45
<i>Mehul F.</i> Ouv. de la journée aux Aventures pour le Pforte	50	<i>Benincori A.</i> Romance Orientale <i>Barmécide a son Epouse</i>	45
<i>Mozart W. A.</i> Ouv. de l'Op. l'Enlèvement du Serail pour Pforte et Vlon ad lib.	40	<i>Cornu R.</i> Les Trois Ages de l'Amour. Romance avec accomp. de Pforte ou Harpe <i>J'aime l'amour dans son enfance</i>	45
<i>Nicolò J.</i> Ouv. de l'Op. l'une pour l'autre pour Pforte Vlon et Vcelle ad libit.	55	<i>Elsner J.</i> Aria „ <i>Za Starego poyśdz nie myślę.</i> Zkomedio opery Stary Trzpiot i infody mędrzec z przygrywaniem klawikortu	15
<i>Paer F.</i> Ouv. de l'Op. Achille pour le Pforte	30	-- Aria „ <i>Między rozumem i pięknoscią z teyże Opery</i>	15
-- La même, arrangée pour le Pforte. 2 Vlons Alto et Vcelle par Ziegler	75	-- Aria. <i>Jak motyl który lata, z teyże Opery</i>	15
-- Ouv. per il Pforte nell'Opera. Numa Pompilius	45	-- Z komedio Opery. <i>Siedm razy ieden. Jedni się żenią dla zbiorów</i>	10
<i>Paesiello J.</i> Ouv. de l'Op. La Molinare (La belle Meunière) pour le Pforte	15	<i>Herold F.</i> Le Premier Venu ou Six lieues de chemin avec accomp. de Pforte ou Harpe.	
-- Ouv. de l'Op. il Rè Teodoro pour le Pforte	30	N ^o . 1. <i>En verité c'est désolent</i>	1 10
<i>Rossini J.</i> Ouv. de l'Op. L'Inganno felice pour le Pforte	40	N ^o . 2. <i>Allons c'est une folie</i>	1 10
<i>Solié.</i> Ouv. de l'Op. Le Secret. pour le Pforte	30	N ^o . 3. <i>Monsieur Berville allons voyons</i>	45
<i>Steibelt D.</i> Ouverture turque pour le Pforte, Vlon et Vcelle	75	N ^o . 4. <i>Ah mon coeur la nuit le jour</i>	1 10
<i>Gretry A.</i> Ouv. de l'Op. La Caravanne pour le Pforte à 4 ms.	40	N ^o . 5. <i>La blanche marguerite</i>	45
<i>Call (L. de).</i> Serenade pour la Guitarre et Vlon Oe. 16.	85	N ^o . 6. <i>Messieurs je rands grace à l'Orage</i>	1 10
-- XII. Variations pour deux Guitarres sur un Air favori de l'Opera Fanisca Oe. 51	30	N ^o . 7. <i>Je sens mes yeux s'apésantir</i>	1 80
-- Variat. pour 2 Guitarres Oe. 53.	30	N ^o . 9. <i>Pour un bon pere chaque jour</i>	60
-- Serenade pour Vlon ou Flûte et Guitarre Oe. 54.	75	<i>Kratzer W.</i> Sniw Polski z towarzyszeniem Fortepianu i Githary hiszpańskiey.	
-- Serenade très facile pour Vlon et Guitarre. Oe. 55.	45	<i>Któręz cię strony podziaty</i>	15
-- VI. Allemandes pour Vlon et Guitarre Oe. 64.	55	<i>Pamiętne dawnie Lechity</i>	15
-- Variat. pour 2 Flûtes ou 2 Vlons et Guitarre Oe. 68.	45	<i>Lechallier.</i> Le Quaterne, avec accomp. de Pforte ou Harpe.	
-- Serenade pour 2 Flûtes, ou 2 Vlons et Guitarre Oe. 69	55	<i>A l'Opera, danseuse aimable</i>	45
-- Duos très facile pour Vlon et Guitarre. Oe. 88.	75	<i>Lindpaintner P.</i> Sei Canzonette per Voce Sola coll'accomp. di Pforte	
-- Serenade pour Vlon et Guitarre Oe. 91	55	<i>Perdono, amata Nice, bella Nice</i>	
-- Terzetto pour Vlon A. et Guitarre avec Capo d'Astro Oe. 100.	85	<i>Bella fiamma del mio core</i>	
-- Sonate très faciles pour Vlon et Guitarre. Oe. 104.	55	<i>Se ti basta ch'io l'amiri</i>	1 10
-- Sonate pour le Pforte et Guitarre. Oe. 105	55	<i>Oh Dio, Fileno, Oh Dio!</i>	
-- Serenade pour Pforte et Guitarre. Oe. 116	1	<i>Placati, o postorella</i>	
-- Serenade pour Vlon et Guitarre. Oe. 129.	75	<i>Dove sei; bell' Idol mio</i>	
		<i>Meyer.</i> Donne l'amore. avec accomp. de Pforte ou Harpe	45
		<i>Nadernmann F.</i> Le Tombeau du Paladin. Romance avec accomp. de Pforte ou Harpe.	
		<i>Adieu tant douce Elvine disoit un Paladin</i>	45
		<i>Ton souvenir est toujours la.</i> Romance nouvelle	45
		<i>La mort d'un Berger. C'etoit l'hiver, et la nature entière</i> Romance de Julien	45
		<i>Walsch T.</i> Le chat, le chien et L'amateur. Canon perpetuel à trois voix avec accomp. p. de Piano	45